PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
                                                                      FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020 – CREDENCIAMENTO DE ATIVIDADES
ARTÍSTICAS E CULTURAIS PARA COMPOR A GRADE DE PROGRAMAÇÃO DO MACAPÁ
VERÃO 2020 - EDIÇÃO ON-LINE.

5ª ERRATA

A Fundação Municipal de Cultura de Macapá – FUMCULT, no uso de suas atribuições, publica

ERRATA junto ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020 – CREDENCIAMENTO DE

ATIVIDADES ARTÍSTICAS E CULTURAIS PARA COMPOR A GRADE DE PROGRAMAÇÃO DO

MACAPÁ VERÃO 2020 - EDIÇÃO ON-LINE para nele fazer constar o novo número para contato.

CAPÍTULO IV – DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê: Art. 9º. As inscrições são gratuitas e estarão abertas a partir das 14h00 do dia
23/07/2020 até 30/07/2020 as 18h00, APENAS PARA PESSOAS JURÍDICAS, e serão efetuadas,
exclusivamente, através do link https://fumcult.macapa.ap.gov.br/, obedecendo ao cronograma a
seguir:

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 23/07/2020

Período de Inscrição conforme art. 9º do edital 23 a 30/07/2020

Análise Técnica dos Projetos  31/07/2020 a 02/08/2020

Divulgação do Resultado Preliminar de Projetos Habilitados e
Inabilitados

03/08/2020

Prazo para recursos  04 a 05/08/2020

Analise dos recursos 06/08/2020

Divulgação do resultado final da análise técnica dos projetos  07/08/2020

Publicação da Portaria de convocação para apresentação de
documentação.

07/08/2020

Apresentação de documentação, conforme exigida no capítulo
VI – da Contratação dos credenciados, listado no artigo 19º, e
complementado na errata de nº 02, disponível do site
FUMCULT.

08, 09 e 10/08 até as 18h

Publicação da Portaria de convocação para assinatura do
contrato de prestação de serviço artístico

11/08/2020 até as 10h

Assinatura dos contratos para prestação de serviço artístico 11/08 – 14h ás 18h (por
horário agendado)

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
                                                                      FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA

Período de Prestação dos Serviços  13 a 28/08/2020

Leia-se: Onde se lê: Art. 9º. As inscrições são gratuitas e estarão abertas a partir das 14h00 do dia
23/07/2020 até 30/07/2020 as 18h00, APENAS PARA PESSOAS JURÍDICAS, e serão efetuadas,
exclusivamente, através do link https://fumcult.macapa.ap.gov.br/, obedecendo ao cronograma a
seguir:

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 23/07/2020

Período de Inscrição conforme art. 9º do edital 23 a 30/07/2020

Análise Técnica dos Projetos  31/07/2020 a 02/08/2020

Divulgação do Resultado Preliminar de Projetos Habilitados e
Inabilitados

03/08/2020

Prazo para recursos  04 a 05/08/2020

Analise dos recursos 06/08/2020

Divulgação do resultado final da análise técnica dos projetos  07/08/2020

Publicação da Portaria de convocação para apresentação de
documentação.

07/08/2020

Apresentação de documentação, conforme exigida no
capítulo VI – da Contratação dos credenciados, listado no
artigo 19º, e complementado na errata de nº 02, disponível
do site FUMCULT.

08, 09, 10 e 11/08 até as
14h

Publicação da Portaria de convocação para assinatura do
contrato de prestação de serviço artístico

12/08/2020 até as 15h

Assinatura dos contratos para prestação de serviço
artístico

13/08 – 14h as 18h (por
horário agendado)

Período de Prestação dos Serviços  20/08 a 04/09/2020

Macapá-AP, 10 de agosto de 2020.